定例委員会議事要旨
	日時
	令和８年１月8日（木）
午後３時から午後３時２８分

	場所
	選挙管理委員会室

	出席者
	選挙管理委員
	塚本委員長、山路職務代理者、鈴木委員、稲川委員

	事務局
	今井局長、柳川主査、守主査、谷口書記

（議　案）
第1号議案　選挙人名簿抄本の閲覧状況の公表の決定および告示について
第2号議案　在外選挙人名簿抄本の閲覧状況の公表の決定および告示について
公職選挙法第28条の4第7項の規定により、令和7年1月1日から令和7年
12月31日までの選挙人名簿閲覧の状況について審議し、議案のとおり決定し
告示した。
公職選挙法第30条の12の規定により、令和7年1月1日から令和7年12月
31日までの在外選挙人名簿抄本の閲覧の状況について審議し、議案のとおり決
定し告示した。　＜ホームページ掲載済＞

第3号議案　在外選挙人名簿へ登録すべき者の決定について
第4号議案　在外選挙人名簿から抹消すべき者の決定について
公職選挙法第30条の6の規定により在外選挙人名簿へ7名登録することに
ついて審議し、議案のとおり決定した。
公職選挙法第30の11の規定により在外選挙人名簿から5名抹消すること
ついて審議し、議案のとおり決定した。
なお、令和7年12月16日付の在外選挙人名簿登録者数は1,023名となった。

（報　告）
東京都選挙事務運営協議会総会について
　令和7年東京都選挙事務運営協議会において、令和7年の検討課題の調査結果
　について報告を受けるとともに選挙事務運営協議会検討課題について決定した。

（その他）
大田区選挙事務不適正処理再発防止委員会について
　大田区選挙事務不適正処理再発防止委員会の第二回議事録および第3回・第4
　回委員会の日程について報告した。

葛飾区長選挙および葛飾区議会議員選挙における異議申出への決定について
　 葛飾区長選挙および葛飾区議会議員選挙における選挙の効力に関する異議申
　　出への決定について報告した。
　　また、異議の申出の申出人を非公表とすることについて質疑があった。

委員会議事要旨について
　令和7年12月16日定例委員会の議事要旨について確認した。

今後の日程について
　令和8年1月から5月までの日程について確認した。

次回委員会：１月16日　午前10時から